
ZARZĄDZENIE NR 8/2021 
WÓJTA GMINY SIEDLEC 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

w sprawie wykonania uchwały Nr XXVII/148/2020 Rady Gminy Siedlec 
z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniach pożarniczych członków ochotniczych straży pożarnych 

gminy Siedlec. 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 2 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn zm.) w związku z uchwałą Nr XXVII/148/2020 Rady Gminy 
Siedlec z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 
członków ochotniczych straży pożarnych gminy Siedlec (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 
2021 r. poz. 208) 

zarządza się, co następuje: 
§ 1. 1. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest za udział w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub gminę na podstawie wniosku złożonego przez członka ochotniczej 
straży pożarnej lub zbiorczo przez Naczelnika jednostki OSP. 

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

3. Ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
może być wypłacony członkowi OSP, który nie zachował wynagrodzenia w 
związku z nieobecnością w pracy, spowodowanej udziałem w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym oraz który spełnia warunki określone w 
art. 19 ust. 1b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. 

4. Każdy czynny członek OSP zobowiązany jest do złożenia oświadczenia 
członka OSP w sprawie pozostawania/niepozostawania w stosunku pracy 
stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. 1. Wniosek, o którym mowa w § 1 ust. 1 i 2 składa się do pracownika 
Urzędu Gminy Siedlec prowadzącego sprawy ochrony przeciwpożarowej w 
następujących terminach: 

a) do dnia 10 kwietnia – za I kwartał roku oraz miesiąc grudzień roku 
poprzedniego, 

b) do dnia 10 lipca – za II kwartał roku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22A2508-EBC8-496C-BFF2-82F042ED95A1. Podpisany Strona 1



c) do dnia 10 października – za III kwartał roku, 

d) do dnia 10 grudnia – za pierwsze dwa miesiące IV kwartału roku. 

2. Wniosek powinien zawierać następujące informację: 

a) datę udziału w działaniu ratowniczym/ szkoleniu pożarniczym. 

b) godzinę rozpoczęcia i zakończenia działania ratowniczego lub szkolenia 
pożarniczego, 

c) nr meldunku z ewidencji PSP, 

d) imiona i nazwiska osób biorących udział w działaniu, 

e) podpisy wszystkich strażaków składających wniosek pod oświadczeniem na 
str. 2 wniosku o wypłatę ekwiwalentu. 

3. Wnioski złożone po terminie, niekompletne lub źle wypełnione nie 
podlegają rozpatrzeniu i zostają zwrócone do wnioskodawcy. 

§ 3. Przyjmuje się sposób rozliczania czasu udziału w działaniu ratowniczym 
lub szkoleniu pożarniczym wg tzw. „systemu minutowego”. Czas oblicza się 
poprzez sumowanie czasu udziału we wszystkich działaniach ratowniczych lub 
szkoleniach pożarniczych dodając do siebie ilość minut ich trwania w czasie 
okresu rozliczeniowego. 

§ 4. 1. Wypłata ekwiwalentu w wysokości określonej uchwałą Nr 
XXVII/148/2020 Rady Gminy Siedlec z dnia 29 grudnia 2020 roku następuje na 
wskazany przez strażaka nr rachunku bankowego. 

2. Członek OSP zobowiązany jest złożyć oświadczenie, w którym wyraża 
zgodę na przekazywanie ekwiwalentu na indywidualny numer rachunku 
bankowego. Oświadczenie stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 

3. Wypłata ekwiwalentu pieniężnego odbywa się 4 razy w roku w 
następujących terminach: 

a) do dnia 25 kwietnia – za I kwartał roku oraz miesiąc grudzień roku 
poprzedniego, 

b) do dnia 25 lipca – za II kwartał roku, 

c) do dnia 25  października – za III kwartał roku, 

d) do dnia 25 grudnia – za pierwsze dwa miesiące IV kwartału roku. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Rolnictwa, 
Planowania Przestrzennego i Zarządzania Kryzysowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22A2508-EBC8-496C-BFF2-82F042ED95A1. Podpisany Strona 2



§ 6. Traci moc Zarządzenie nr 62/2018 Wójta Gminy Siedlec z dnia 6 lipca 
2018 roku w sprawie wykonania uchwały Nr XLVI/238/2018 Rady Gminy Siedlec 
z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla 
członków ochotniczej straży pożarnej z Gminy Siedlec z tytułu uczestnictwa w 
działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Siedlec 
 
 

Jacek Kolesiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22A2508-EBC8-496C-BFF2-82F042ED95A1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 8/2021 
Wójta Gminy Siedlec 
z dnia 1 lutego 2021 r. 

WNIOSEK 
o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

…..…………………, dnia …………20….. r. 

…………………………………………. 
(imię i nazwisko członka OSP 
lub pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej) 

WNIOSEK 
o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

1. Ochotnicza Straż Pożarna / Członek OSP* w……………………………...... na 
podst. art. 28 
ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst 
jednolity – Dz. U. 
z 2020 r., poz. 961 z późn zm.) przedstawia listę członków/ składa wniosek* w 
celu potwierdzenia udziału w: 

 działaniu ratowniczym w dniu 
……………………………………….................................. 
o numerze ewidencyjnym zdarzenia ……………………………………………………….. 

�szkoleniu  pożarniczym organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 
/gminę* w dniach ……..……………………………………………………………............. 

2. N/w członkowie OSP biorący udział w działaniu ratowniczym/ szkoleniu 
pożarniczym* zwracają się 
o wypłatę ekwiwalentu zgodnie z zapisami art. 28 ust. 1-5 ustawy z dnia 24 
sierpnia 1991r. 
o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity – Dz. U. z 2020 r., poz. 961 z późn 
zm.) oraz uchwały Rady Gminy Siedlec Nr XXVII/148/2020 z dnia 29 grudnia 
2020 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w 
działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych członków ochotniczych 
straży pożarnych gminy Siedlec. 

Lp. Nazwisko i imię  

Czas udziału w działaniu 
ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym 
(od-do/czas udziału w 

min.) 

Podpis biorącego 
udział 

w działaniu 
ratowniczym  
lub szkoleniu 
pożarniczym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22A2508-EBC8-496C-BFF2-82F042ED95A1. Podpisany Strona 1



1)    

2)    

3)    

4)    

5)    

6)    

Świadomy odpowiedzialności karnej za poświadczenie nieprawdy (art. 233 
Kodeksu Karnego) zaświadczam prawdziwość danych zawartych w pkt. 1-2 
niniejszego wniosku. 

 
(podpis członka OSP składającego 

wniosek lub Naczelnika jednostki OSP) 

 
*niepotrzebne skreślić 

OŚWIADCZENIE ZBIORCZE 
członka OSP w sprawie zachowania wynagrodzenia 

Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie 
przeciwpożarowej (tekst jednolity – Dz. U. z 2020 r., poz. 961 z późn zm.) 
oświadczam, że za czas nieobecności 
w pracy w związku z uczestnictwem w działaniu ratowniczym* w dniu 
................................. 
/szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę* 
w dniach ......................................................... nie zachowałem 
wynagrodzenia. 

Lp. Nazwisko i Imię  Podpis członka OSP 

1)   

2)   

3)   

4)   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22A2508-EBC8-496C-BFF2-82F042ED95A1. Podpisany Strona 2



5)   

6)   

Potwierdzam własnoręczność podpisów członków OSP.** 

(podpis Naczelnika jednostki OSP) 

*niepotrzebne skreślić 

** należy potwierdzić przy zbiorczym wniosku członków OSP

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22A2508-EBC8-496C-BFF2-82F042ED95A1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 8/2021 
Wójta Gminy Siedlec 
z dnia 1 lutego 2021 r. 

……………………………, dnia ……………………. r. 

……………………………………………. 
(imię i nazwisko) 

……………………………………………. 

(adres zamieszkania) 

……………………………………………. 
(nazwa jednostki OSP) 

       Urząd Gminy Siedlec 

       ul. Zbąszyńska 17 
       64-212 Siedlec 

OŚWIADCZENIE 
członka OSP w sprawie pozostawania/niepozostawania 

w stosunku pracy 
Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (tekst jednolity – Dz. U. z 2020 r., poz. 961 z późn zm.) 
oświadczam, że jestem zatrudniony/ nie jestem zatrudniony* na podstawie 
umowy o pracę w ………………………………........................... . 

Jednocześnie zobowiązuję się niezwłocznie po podjęciu zatrudnienia 
/ustaniu stosunku pracy* do poinformowania o tym pracownika Urzędu Gminy 
prowadzącego sprawy ochrony przeciwpożarowej.  

     ……………………………………….. 
  

      (podpis członka OSP) 

*niepotrzebne skreślić

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22A2508-EBC8-496C-BFF2-82F042ED95A1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 8/2021 
Wójta Gminy Siedlec 
z dnia 1 lutego 2021 r. 

……………………………, dnia ……………………. r. 

……………………………………………. 
(imię i nazwisko) 

……………………………………………. 

(adres zamieszkania) 

……………………………………………. 
(nazwa jednostki OSP) 

       Urząd Gminy Siedlec 

       ul. Zbąszyńska 17 
       64-212 Siedlec 

OŚWIADCZENIE 
w sprawie przekazywania ekwiwalentu za udział w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
Wyrażam zgodę na przekazywanie ekwiwalentu przysługującego mi 

z tytułu uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym na 
indywidualny rachunek bankowy: 

                          

     ……………………………………….. 
       (podpis członka OSP)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22A2508-EBC8-496C-BFF2-82F042ED95A1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 8/2021 
Data dokumentu 2021-02-01 
Organ wydający Wójt Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie wykonania uchwały Nr XXVII/148/2020 Rady 

Gminy Siedlec z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w 
działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 
członków ochotniczych straży pożarnych gminy Siedlec. 

Identyfikator 
dokumentu 

C22A2508-EBC8-496C-BFF2-82F042ED95A1 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1362406640 
Numer seryjny 112BAEF77F3B79E2B7B1EB4FEB93E6BF 
Osoba podpisująca Jacek Kolesiński - Wójt Gminy Siedlec\; Gmina Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.02.2021 11:54:37 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22A2508-EBC8-496C-BFF2-82F042ED95A1. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2

	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2021-02-01T10:55:22+0000
	Polska
	Jacek Kolesiński - Wójt Gminy Siedlec; Gmina Siedlec
	Podpis organu wydającego akt prawny.




